
„Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas“
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS VADOVĖLIS

Jėzus Kristus yra „kelias, tiesa ir gyvenimas“ 
(Jono 14:6) 

Perskaitykite Jono 14:1–6 ir išsiaiškinkite, kaip 
Gelbėtojas pažadėjo padėti tiems, kurie Jį seka.

• Kokių tiesų Gelbėtojas mokė šiose eilutėse?

• Kaip Gelbėtojas pavadino save 6 eilutėje?

• Ko kiekvienas iš šių titulų moko jus apie  
Jėzų Kristų ir jūsų ryšį su Juo?

Jei ankstesnėje pamokoje sudarėte įvairių Jėzaus 
Kristaus titulų ir vaidmenų sąrašą, galbūt norėsite 
jį papildyti tuo, ką sužinojote iš Jono 14 skyriaus. 
Mormono Knyga gali padėti geriau suprasti, ką 
studijuojate Naujajame Testamente. Perskaitykite 
Mozijo 3:17 ir pagalvokite, kaip ši eilutė padeda 
mums geriau suprasti Jono 14:6. Prezidentas 
Dyteris F. Uchtdorfas, antrasis patarėjas Pirmojoje 
Prezidentūroje, mokė:

Dievas nori, kad rastumėte kelią atgal pas Jį, o tas 
kelias yra Gelbėtojas [žr. Jono 14:6]. Dievas nori, 
kad mokytumėtės iš Jo Sūnaus Jėzaus Kristaus ir 
patirtumėte gilią ramybę ir džiaugsmą, patiriamus 
einant dieviškos mokinystės keliu. (Dyteris 
F. Uchtdorfas, „Liudijimo apie šviesą ir tiesą 
gavimas“, 2014 m. spalio visuotinės konferencijos 
medžiaga)

• Kada jūs arba kas nors iš jūsų pažįstamų patyrėte 
vidinę ramybę ir džiaugsmą, kuriuos jaučiame, kai 
sekame Jėzumi Kristumi? 

Jei įmanoma, peržiūrėkite filmuką „Jesus Christ Is 
the Way“ (liet. „Jėzus Kristus yra kelias“, 5:02), esantį 
svetainėje ChurchofJesusChrist.org, ir pamatysite 
pavyzdį žmogaus, kuris rado Gelbėtoją ir buvo 
palaimintas sekdamas Juo.

• Kokiais būdais galime sekti Gelbėtoju ir sugrįžti 
pas Dangiškąjį Tėvą?

• Kaip žinoti, kad einame teisingu keliu?

Jėzus Kristus yra „vynmedis“ (Jono 15:5)

Jėzus Kristus pasitelkė palyginimą, mokydamas savo 
mokinius apie jų santykį su Juo. Perskaitykite Jono 
15:1–11 ir suraskite šį palyginimą. Jei ankstesnėje 
pamokoje sudarėte įvairių Jėzaus Kristaus titulų ir 
vaidmenų sąrašą, galbūt norėsite jį papildyti tuo,  
ką sužinojote iš Jono 15 skyriaus.

• Kaip manote, ko Jėzus Kristus moko šiuo 
palyginimu?

• Kokių tiesų apie mūsų ryšį su Jėzumi Kristumi 
galite pasimokyti iš šio palyginimo?

Vyresnysis Džefris R. Holandas iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo paaiškino, kad Gelbėtojo kvietimas pasilikti 
Jame yra kvietimas „pasilikti amžinai“ („Pasilikite 
manyje“, 2004 m. balandžio visuotinės konferencijos 
medžiaga). Vyresnysis Holandas paaiškino, kodėl mums 
taip svarbu priimti Gelbėtojo kvietimą pasilikti Jame. 
Galbūt norėsite peržiūrėti filmuką “Abide in Me” (liet. 
„Pasilikite manyje“) nuo 13:26 iki 14:23 arba perskaityti 
toliau pateiktą teiginį.

Jėzus pasakė: „Nuo manęs atsiskyrę, jūs negalite 
nieko nuveikti“ [Jono 15:5]. Liudiju, kad tai Dievo 
tiesa. Kristus mums yra viskas ir turime „pasilikti“ 
Jame nuolat, nesavanaudiškai, kantriai, amžinai. 
Kad Evangelijos vaisius augtų ir laimintų mūsų 
gyvenimą, turime tvirtai laikytis Viešpaties Jėzaus 
Kristaus, visų mūsų Gelbėtojo, ir Jo Bažnyčios, kuri 
pavadinta Jo šventuoju vardu. Jis yra vynmedis, 
mūsų tikrosios stiprybės šaltinis ir vienintelis 
amžinojo gyvenimo šaltinis, mes ne tik ištversime, 
bet ir Jam atėjus triumfuosime šiame šventajame 
reikale, kuris niekada mūsų nenuvils. (Džefris R. 
Holandas, „Pasilikite manyje“, 2004 m. balandžio 
visuotinės konferencijos medžiaga )

Mormono Knyga gali padėti jums pagilinti jūsų 
supratimą apie tai, ką studijuojate Naujajame 
Testamente. Perskaitykite Almos 26:12 eilutę ir 
pagalvokite, kuo ji susijusi su Jono 15:1–11. 

• Kokius vaisius (rezultatus ar palaiminimus) 
pastebėjote savo gyvenime, kai stengėtės pasilikti 
Jėzuje Kristuje?

• Kokių veiksmų galite imtis, kad pasiliktumėte 
Jėzuje Kristuje?

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. “I Am the Way, the Truth, and the Life” vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.


